Testigos: Mateo Mercer Camarlengo.
—Berenguer de Pau.— Asberto de Tri-
lea, caballeros, consejeros, v Jaime de
Besanta, escribiente del Sefior Rey.

Fué cerrado por Mateo Adrian Pro-
tonotario del Sefior Rey.

NUN. 50. Frevy PEpro pE QUERALT, COMENDADOR DEL HOSPITAL EN Varencia 4 24
FeBrERO 1244.—Carta-puebla de Sueca.—Del A rchivo muneipal de

Sueee.

Sit notum cunctis, quod ego Frater
Petrus (eraldi Commendator Domus
Hospitalis Sancti Johannis Valentie,
auctoritate qua fungor in hoc Domini
Regis, et Domini Hugonis de Folio al-
queril humilis Castellanus Emposte, et
mandato 1psorum, et consensu etiam
atque nutu Fratris Kgidii Prioris pre-
dicte Domus, Fratris Arnaldi de Vila-
ragut, Fratris Petri de Jonqueriis, et
Fratris Guillermi Cambrerii, per Nos
et nostros ommes successores, et per
dictos Dominos, Regem scilicet, et Cas-
tellanum, et per omnes eorum successo-
res, damus, et stabilimus vobis Petro
Nebot, Ferrario de Vall-Moll, Petro
Dominico, Terragono Marturelli, As-

Sepan todos como yo Frey Pedro de
Queralt, Comendador dela casa de Va-
lencia de San Juan del Hospital, en
virbud de la autoridad que para ésto
tengo de parte del Sefior Rey y de Don
Hugo de Follalquer, humilde Castellan
de Amposta, y porérden de los mismos
y consentimiento tambien y voluntad
de Frey Gil, Prior de dicha casa, Frey
Arnaldo de Vilaragut, Frey Pedro de
Junqueres y Frey Guillermo Cambrer,
por Nos y todes nuestros sucesores, y
por los sefiores Rey y Castellan ya di-
chos y todos sus sucesores, damos y es-
tablecemos & Vos Pedro Nebot, Ferrer
de Valmoll, Pedro Domingo, Terragon
Martorell, Astrugo Martinez, Juan de

trugo Martini, Johanni de Campo—
Grallino, Bernardo de Campo-Gallino,
Berengario Sagno, Johanni de Sancto
Ipolito, Bernardo et Arnaldo Mascarelli,
Arberto Ferri, Borracio Viuec, et Ar-
naldo de Campo-Gallino, et vestris in
perpetuum septuaginta et duas jovatas
terre, in termino Alqueriarum de Sue-
ca, et Saucsellis, et de Alborix, que
sunt in termino de Cullera, scilicet uni-
culque vestrum quatuor jovatas et me—
diam, in qua media jovata quisque ves-
trum teneamini plantare vineam et fa-
cere.

Preterea damus unicuique vestrum
duas fanecatas et mediam terre fran -
chas pro orto in termino dictarum Al-
queriarum.

Item: damus unicuique vestrum do-
mos in dicta Alcheria de Sueca, si forte
1bl poterunt inveniri, que sint rvelicte,
et non date, vel populate a christianis,
vel a sarracenis: et si in dicta Alqueria
non sunt vel non fuerint domus cons—
tructe, que vobis dare possumus, pro-
mittimus vobis dare et assignare in dic-
ta Alqueria loca 1donea, in quibus pos-
sitis facere domos jam dictas, ita quod
domos, sive loca, et omnes predictas jo-
vatas, et fanecatas, cum introitibus, exi-
tibus, affrontationibus, solis, parieti-
bus, suppositig, arboribus, cequiis, aquis
ad rigandum, melioramentis, adempta-
mentis, et universis pertinentils om-
ninm et singulorum predictorum vobis,
et vestris damus, et stabilimus, ut dic-
tum est, ad habendum, tenendum, pos-
sidendum, expletandum, et ad dan-
dum, vendendum, impignorandum, alie-
nandum, et ad omnes vestras, vestrorum
que voluntates in vita et morte perpe-
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Campo-Gallino, Bernardo de Campo-
(rallino, Berenguer Sagno, Juau de San
Ipolito, Bernardo y Arnaldo Mascarell,
Alberto Ferri, Borracio Vives y Arnal-
do de Campo-Gallino, y 4 los vuestros
para siempre setenta y dos jornales de
tierra en el término de las alquerias de
Sueca, Saucelles y Alborix que son del
termino de Cullera, & saber, cuatro jor-
nales y medio 4 cada uno de vosotros,
en cuyo medio jornal cada uno de vo-
sotros vendra obligado & plantar v cul-
tivar viia.

Damos ademas & cada uno de voso-
tros dos hanegadas y media de tierra,
francas, para huerto, en el término de
dichas alquerias.
a2 dada uno de vo.
sotros en dicha alqueria de Sueca, si
alll se pudieran encontrar que estén
abandonadas y no dadas 6 pobladas por
cristianos 0 moros; y sien dicha alque-
ria no hublera de construidas para da-
roslas, prometemos dar y sefialar en di-
cha alqueria patios a propdsito, en los
cuales podais construir Jas dichas casas:
de modo, que las casas ¢ patios y todos
los dichos jornales y hanegadas con sus
entradas, salidas, confrontaciones, sue—
los, paredes, cubiertas, arboles, acequias,
aguas para regar, mejoras, baldios y to-
das las pertenencias comunes y particu-
lares de los dichos, las damos y estable-
cemos & vosotros y a los vuestros, co-
mo se ha dicho, para haberlas, tenerlas,
poseerlas y explotarlas, y para darlas,
venderlas, empefiarlas, enagenarlos, y
para hacer vuestra voluntad vosotros y
los vuestros para siempre en vida y en
muerte en favor de quien ¢ quienes qui-

Ttem: damos casa
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tuo faciendas, cui vel quibus volueritis,
exceptis Militibus atque Sanctis.

Sub tali forma predicta omnia vobis
damus et stabilimus, quod vos omnes
cum familia vestra sitis in dicta Alque-
ra de Sueca usque ad primum ventu-
rum Festum Sancti Michaelis, et ex
tunc laboretis predictas hereditates po-
tenter ad consuetudinem bonoram la-
boratorum, et sitis inde habitantes ot
atocantes, faciatis ibi vestrum caput
majus, et quisque teneat ibi domum po-
pulatam.

Quod  totum predictum donum et
stabilimentum habeatis et teneatis per
Dominum Regem, et Dominum Hospi-
talis; et vos et vestri teneamini dare
Domino Regi, et Domui Hospitalis pre-
dictis octavam partem fideliter ot inte-
gre, sine aliqua nostra missione et Re-
81s, panis et vini, olivarum, et omniam
aliorum beneficiorum, que Deus dede-
rit in dicta hereditate, exceptis tamen
lignis; de pane scilicet in aera, de race-
mis in vinea collectis, de olivis in he-
reditate; sed panis et olive, seguentur
et colligantur de serpis (sic) Bt si ali-
qua beneficia, exceptis pane, vino et
olivis in dicta hereditate faceritis, do-
netis nobis octavam partem intus in dic-
ta hereditate. Sed omnes fructus om-
nium arborum, exceptis olivis, sint ves-
tr1 proprii et solidi. (sic)

De beneficiis vero hortorum et fruc—
tibus illorum nihil dare teneamini; nec
pro illis hortis aliquem censum vel agra-

rium dare vel facere teneamini: et ha-
bebitis domos franchas.